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Z MAGISTRATU 
  

DZIĘKUJEMY ZA WOLNOŚĆ! 

Prezydent RP Bronisław Komorowski weźmie udział w obchodach 25-lecia 

wyborów czerwcowych 1989 r., które odbędą się w Krakowie w najbliższą 

niedzielę (8 czerwca). Główna część obchodów rozpocznie się o godz. 13:00 

przy pomniku Solidarności w Nowej Hucie. 

8 czerwca (niedziela) budynki Urzędu Miasta udekorowane będą biało-czerwonymi 

flagami, a na budynku przy pl. Wszystkich Świętych wyświetlane będzie logo jubileuszu 

z napisem „25 lat Wolności” (od ok. godz. 20:00 do godz. 7:00). Na biało-czerwono 

będzie się także świecić kładka o. Bernatka. 

O godz. 10:00 w Katedrze na Wawelu odprawiona zostanie uroczysta msza św. za 

Ojczyznę. Po mszy uroczystości przeniosą się do Nowej Huty – weźmie w nich udział 

Prezydent RP Bronisław Komorowski, a także Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski oraz m.in. przedstawiciele władz Województwa Małopolskiego, Korpusu 

Konsularnego, Rady Miasta Krakowa. 

O godz. 13:00, obok pomnika Solidarności, zasadzony zostanie „Dąb Wolności”. 

O godz. 13:10 przed pomnikiem Solidarności złożone zostaną kwiaty. Następnie, przed 

Nowohuckim Centrum Kultury, otwarta zostanie wystawa plenerowa „Dziękujemy za 

wolność – ludzie 4 czerwca 89”, prezentująca wielkoformatowe zdjęcia z wyborów 

czerwcowych 1989 roku. W NCK odbędzie się także spotkanie „Ludzi 4 czerwca”, 

wręczone zostaną medale „Dziękujemy za Wolność” oraz koncert „Dziękujemy za 

Wolność” z udziałem m.in.: Pawła Orkisza z zespołem, Zespołu Pieśni i Tańca Nowa Huta. 

Przypomnijmy też, że do 11 czerwca na pl. Szczepańskim można oglądać wystawę 

plenerową „Wybory ’89. System skreślony” przygotowaną przez Archiwum Narodowe 

w Krakowie (przy udziale Gminy Miejskiej Kraków). Na ekspozycji prezentowanych jest 

ponad 300 afiszy, plakatów, ulotek, fotografii oraz materiałów prasowych doby PRL 

i okresu kampanii wyborczej. 

Organizatorami obchodów 25-lecia wyborów do Sejmu i Senatu w 1989 r. są m.in. 

Stowarzyszenie Sieć Solidarności, Urząd Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                        piątek, 6  czerwca  2014 r. 

 

 2 

Województwa Małopolskiego, Małopolski Urząd Wojewódzki, Małopolski Komitet 

Obywatelski „Solidarność”, miejskie i wojewódzkie jednostki i instytucje kultury. 

Dodatkowe informacje można znaleźć na stronie: www.sss.net.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKÓW ŚWIĘTUJE! 

Ulicami Miasta przemaszerowała dziś (6 czerwca, piątek) wyjątkowa 

Parada Szkolnych Patronów, w której wzięli udział uczniowie i nauczyciele 

z krakowskich szkół, przedszkoli i domów kultury. Parada przeszła 

z ul. Bernardyńskiej, Grodzką na Rynek Główny. Wydarzenie odbyło się 

w ramach obchodów Święta Miasta. Dziś (6 czerwca, piątek) i jutro (7 czerwca, 

sobota) zapraszamy także na kolejne atrakcje związane ze Świętem. 

Organizatorami Parady Szkolnych Patronów byli: Centrum Młodzieży 

im. dr Henryka Jordana, MDK „Dom Harcerza” z ul. Reymonta, MDK „Dom Harcerza” 

im. Aleksandra Kamińskiego; MDK im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego; MDKim. 

Janusza Korczaka; Gimnazjum nr 1 im. ks. Stanisława Konarskiego i Urząd Miasta 

Krakowa. Dodatkowe informacje: www.patriotycznykrakow.pl. 

Kolejne wydarzenia w ramach Święta Miasta rozpoczną się dziś (6 czerwca, 

piątek) o godz. 14:00 na Rynku Głównym – będzie to występ laureatów Festiwalu 

„Tęczowe piosenki”. O godz. 17:00 zapraszamy na występ Chóru Song and Spelkorlaget, 

a o godz. 17:30 na koncert „Magia Musicalu” w wykonaniu Edyty Krzemień i Janusza 

Krucińskiego.  

7 czerwca (sobota) również zapraszamy na Rynek Główny. O godz. 12:00 

rozpocznie się pokaz skoków spadochronowych w wykonaniu sekcji spadochronowej WKS 

„WAWEL”. Po nim rozpocznie się Intronizacja Króla Kurkowego a o godz. 13:00 występ 

Baletu Dworskiego Cracovia Danza.  

Z kolei 15 czerwca (niedziela) zapraszamy na Dzień Otwarty Magistratu 

(pl. Wszystkich Świętych 3-4), który rozpocznie się o godz. 10:45. W programie znalazło 

się m.in. podsumowanie projektu Uczeń-Obywatel; wystawy: „Kraków na fest”, „Wola 

Duchacka – 650 lat”, wystawa powojennych plakatów prezentujących „Dni Krakowa”, 

wystawa „Szlak Orlich Gniazd w barwach jurajskich nocy”; prezentacja krakowskich 

targowisk uczestniczących w projekcie „CENTRAL MARKETS”; prezentacje Dzielnic; 

prezentacja dorobku Związku Gmin Jurajskich; projekcja multimedialna historycznych 

Fotografii z Dni Krakowa ze zbiorów Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. 

Podczas dnia otwartego będzie także możliwość zwiedzania gabinetów Prezydenta 

Miasta Krakowa oraz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa; a także zwiedzania 

Magistratu z przewodnikiem (o godz. 11:00, 13:00 i 16:00). W godz. 11:00-17:00 na 

dziedzińcu UMK odbywać się będą warsztaty plastyczne dla dzieci „Miasto przyszłości – 

miasto marzeń”; a w godz. 10:30-18:00 na scenie przed Magistratem prezentować się 

http://www.sss.net.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.patriotycznykrakow.pl/
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będą zespoły muzyczne i taneczne z krakowskich domów kultury.  

Przypomnijmy, że obchody Święta Miasta związane są rocznicą otrzymania 

przywileju lokacyjnego przez Kraków. W 1257 r. na podstawie przywileju wytyczono 

Rynek i przyległe do niego ulice, określono prawa i obowiązki miasta, zasady handlu i 

rzemiosła. To dzięki lokacji Kraków zaczął intensywniej rozwijać się gospodarczo, a jego 

znaczenie polityczne wzrosło. 

Do udziału we wszystkich wydarzeniach organizowanych w ramach Święta Miasta 

i Dnia Otwartego Magistratu zapraszają Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski 

oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

30 LAT ŻŁOBKA  

Samorządowy Żłobek nr 12 „Bajkowy Domek” na os. II Pułku Lotniczego 

23 obchodzi jubileusz 30-lecia istnienia. Dziś (6 czerwca, piątek) w siedzibie 

placówki odbyła się okolicznościowa uroczystość. W wydarzeniu wzięli udział 

m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Minister Pracy i Polityki 

Społecznej Władysław Kosiniak – Kamysz.  

W programie uroczystości znalazły się: wystąpienia zaproszonych gości, wręczenie 

odznak Honoris Gratia pracownikom żłobka, listu gratulacyjnego dyrekcji oraz 

pracownikom, prezentacja multimedialna żłobka, część artystyczna w wykonaniu dzieci. 

Od godz. 15.00 do godz. 19.00 na terenie żłobka odbędzie się festyn z okazji jubileuszu.    

Żłobek Nr 12 jest również placówką szkoleniową dla Instytutu Pielęgniarstwa i 

Położnictwa, Uniwersytetu Pedagogicznego  - Instytut Pedagogiki Przedszkolnej i 

Szkolnej, Szkoły Policealnej Pracowników Służb Medycznych i Społecznych nr 3 oraz 

Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum. W ramach współpracy zagranicznej 

placówka gości u siebie grupy zainteresowanych organizacją instytucjonalnej opieki nad 

dzieckiem (Włochów, Francuzów, Koreańczyków). W Żłobku odbywają się staże 

zawodowe grupy młodzieży francuskiej. Współpracuje z domem kultury, przedszkolami i 

szkołami. Żłobek często odwiedzają aktorzy, wprowadzając dzieci w świat bajek.  

Dzięki  Resortowemu Programowi „Maluch” (dotacja w wysokości 215 tys. zł) i 

Gminy Miejskiej Kraków (wkład własny 215 tys. zł) udało się  w 2012 r. rozbudować i 

doposażyć cztery krakowskie żłobki:  Żłobek Samorządowy Nr 23, Żłobek Samorządowy 

Nr 18, Żłobek Samorządowy Nr 21, w tym także Żłobek nr 12  - gdzie udało się uzyskać 

15 nowych miejsc. Obecnie Żłobek opiekuje się 100 dziećmi.  

W ramach projektu unijnego pt.: „Zaraz wracam – program wspierający powrót do 

pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem dzieci" adresowanego do 

rodziców, którzy nie mogą zapewnić opieki nad dzieckiem i nie są w stanie powrócić na 

rynek pracy, została utworzona 15-osobowa grupa dla najmłodszych dzieci w wieku od 5. 

miesiąca do 1. roku życia.  

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Przypomnijmy; Gmina Miejska Kraków prowadzi 22 żłobki samorządowe, które 

dysponują obecnie 2065 miejscami. Liczba miejsc w 74 żłobkach i klubach dziecięcych 

innych niż samorządowe wynosi 1540 miejsc. Ogółem liczba wszystkich miejsc w 

żłobkach i klubach dziecięcych na terenie Gminy wynosi 3605. 

W latach 2012-2013 Gmina Miejska Kraków przekazała dotacje dla niepublicznych 

żłobków i klubów dziecięcych w wysokości : w roku 2012 - 497 387,50 zł; w roku 2013 - 

1 289 506,00 zł, a w 2014 r. zaplanowano 2 734 894 zł.  Dotacją objęto: w roku 2012 -

173 dzieci w 10 żłobkach i 57 dzieci w 4 klubach dziecięcych; w roku 2013 - 551 dzieci w 

28 żłobkach i 41 dzieci w 3 klubach dziecięcych, w 2014 r. w  - 843 dzieci w 41 żłobkach i 

96 dzieci w 4 klubach dziecięcych. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

FORUM SPOŁECZNO – GOSPODARCZE W MAGISTRACIE 

Wymiana informacji, doświadczeń, nawiązanie wzajemnych relacji, 

integracja różnych środowisk biznesowych, a także prezentacja dobrych, 

skutecznych rozwiązań stosowanych przez poszczególne organizacje w różnych 

obszarach swojej działalności – to główny cel  Ogólnopolskiego Forum 

Społeczno-Gospodarczego, które dziś (6 czerwca, piątek) odbywa się w 

magistracie. Obrady zainaugurował Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

- Rozwój społeczno - gospodarczy wymaga współdziałania i partycypacji 

wszystkich uczestników tego procesu. Trzeba mieć świadomość, że nie da się działać i 

decydować w tym zakresie samodzielnie. Jeśli nie połączymy sił, trudno będzie nam 

przebić się  choćby ze zmianami ustawodawczymi, a problem legislacji związanej z 

rozwojem społeczno - gospodarczym to niezwykle istotne wyzwanie. Konferencja ta z 

pewnością przyczyni do zintegrowania naszych wysiłków w tej dziedzinie -   mówił 

podczas otwarcia Forum Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

W ramach Forum zaplanowano kilkanaście paneli dyskusyjnych dotyczących 

tematyki samorządowej, spółdzielczej, a także z zakresu biznesu społecznie 

odpowiedzialnego.  

Patronat honorowy nad Ogólnopolskim Forum Społeczno – Gospodarczym objęli 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek 

Sowa i Wojewoda Małopolski Jerzy Miller.  

W części finalnej zostaną wręczone statuetki laureatom Programów: "Przyjazna 

Gmina" (prezydentom i burmistrzom miast (Krakowa, Katowic, Poznania, Wrocławia 

Tarczyna, Nowego Targu, Jeleniej Góry, Wołomina, Rabki Zdrój, Oświęcimia, Skoczowa, 

Ostrowa Mazowieckiego, Stargardu Szczecińskiego, Płocka, Piotrkowa Trybunalskiego, 

Piły, Swarzędza, Koszalina, Puław, Wisły, Elbląga, Długołęki, Niemodlina, Torunia, 

Będzina, Olsztyna, Żar, Strumienia, Zabrza) oraz "Dobra Firma"/"Dobry Pracodawca" 

(w tym: EDF Polska, Orlen S.A., Flextronics International Poland, Aterima, Ventor Sp. z 

o.o., TU EUROPA SA, Przedsiębiorstwo Górnicze Silesia, Volkswagen Poznań, EDF Polska, 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Franke Polska, Flextronics International Poland, Electrolux Poland Sp. z o.o., Deutsche 

Bank), a także "Lider Spółdzielczości" (prezesi spółdzielni mieszkaniowych oraz banków 

spółdzielczych).    

SP 37 MA NOWE BOISKO 

Jutro (7 czerwca, sobota) przy Szkole Podstawowej nr 37 im. Juliana 

Tuwima, na os. Stalowym 18, otwarte zostanie boisko wielofunkcyjne z bieżnią 

lekkoatletyczną. Uroczystość, z udziałem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka 

Majchrowskiego, rozpocznie się o godz. 16:00.  

Inwestycja prowadzona była przez Zarząd Infrastruktury Spotowej w Krakowie 

w ramach kompensaty dla Dzielnicy XVIII za budowę Ekospalarni. Jej łączny koszt 

wyniósł ponad 1 100 000 zł i w całości został pokryty ze środków Gminy Miejskiej 

Kraków. 

W ramach prac wykonane zostało boisko wielofunkcyjne (30x60 m) o nawierzchni 

poliuretanowej wraz z bieżnią lekkoatletyczną (75x5 mb) oraz chodnikami z kostki 

brukowej. Boisko wyposażono w zestaw do siatkówki i tenisa oraz w bramki do piłki 

nożnej i piłki ręcznej. Dodatkowo wyremontowano parking, wykonano drenaż boiska 

i ogrodzenie boiska i bieżni, wybudowano trybunę i zamontowano monitoring. W planach 

jest także zakup i montaż balonu, dzięki któremu obiekt będzie wykorzystywany również 

późną jesienią, zimą i wczesną wiosną. 

Budowa boiska przy SP nr 37 to kolejna inwestycja sportowa w Dzielnicy XVIII, 

wcześniej oddano do użytku m.in. boisko przy SP nr 88 na os. Szklane Domy oraz 

stadion lekkoatletyczno-piłkarski Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków Wschód 

(dawniej: MOS Nowa Huta) na os. Szkolnym. 

Uroczyste otwarcie boiska rozpocznie się jutro (7 czerwca, sobota) o godz. 16:00. 

Poprzedzą ją zawody sportowe (początek godz. 11:00). W programie jest także festyn 

rodzinny, który rozpocznie się o godz. 14:00. Dodatkowe informacje o nim są dostępne 

na stronie szkoły: www.sp37.net. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

XXIX ZJAZD ŁAGIERNIKÓW ŻOŁNIERZY AK 

Żołnierze Armii Krajowej z Polski, Białorusi i Litwy biorą udział w XXIX 

Zjeździe Łagierników Żołnierzy AK, który w dniach 5-9 czerwca odbywa się 

w Krakowie. Dziś (6 czerwca, piątek) uczestnicy zjazdu spotkali się na 

uroczystości w Muzeum Armii Krajowej im. Generała Emila Fieldorfa „Nila”. 

W Zjeździe biorą udział kombatanci – żołnierze Armii Krajowej z Polski, Białorusi 

i Litwy oraz zaprzyjaźnieni pedagodzy wraz z młodzieżą z patriotycznych szkół 

w Sejnach, Suwałkach, Augustowie, Białymstoku, Warszawie, Wołominie i Krakowie. 

W programie zjazdu znalazły się m.in. spotkania z przedstawicielami władz Miasta, 

dyrektorem Muzeum Armii Krajowej, Rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego. Uczestnicy 

zjazdu wezmą także udział w Mszy Św. w Katedrze na Wawelu z okazji 25 rocznicy 

http://www.sp37.net/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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wolnych wyborów w czerwcu 1989 r. (8 czerwca). 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: http://armiakrajowa-lagiernicy.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

IDĄ UPAŁY 

Synoptycy zapowiadają, że w najbliższych dniach czekają nas upały. Dla 

krakowian i turystów przygotowano zimną wodę. Urząd Miasta przypomina 

dorożkarzom o konieczności przestrzegania zakazu postoju na Rynku, gdy 

temperatura przekracza 28 stopni Celsjusza. 

Od soboty nad Małopolskę zacznie napływać gorące powietrze z południa. W ciągu 

najbliższych dni w Krakowie wzrośnie temperatura, od niedzieli może przekroczyć 30 

stopni Celsjusza. 

Mieszkańcy i turyści odwiedzający nasze miasto mogą korzystać z hydrantów z 

wodą z miejskiej sieci ustawionych na Rynku Głównym (koło Wieży Ratuszowej) i przy 

wejściu do Parku Jordana od strony Błoń. - Woda jest bezpieczna i można ją pić 

bezpośrednio z kranu. Jej jakość gwarantują codzienne kontrole wykonywane przez 

Centralne Laboratorium – informuje Piotr Ziętara z MPWiK.  

Urząd Miasta Krakowa przypomina dorożkarzom o konieczności dostosowania się 

do przepisów regulujących działalność przewozową w czasie upałów. W przypadku, gdy 

temperatura przekracza 28 stopni Celsjusza obowiązuje zakaz postoju pojazdów 

zaprzęgowych w Rynku Głównym w godz. 13.00 – 17.00. Dorożkarze mogą korzystać z 

postojów zastępczych (na alejce Plant przy ul. Podzamcze, przy Barbakanie oraz na ul. 

Mikołajskiej przy Bazylice Mariackiej). (jan.machowski@um.krakow.pl)  

NOC TEATRÓW – ODBIERZ BEZPŁATNE WEJŚCIÓWKI 

11 teatrów instytucjonalnych i 28 nieinstytucjonalnych grup teatralnych 

weźmie udział w ósmej edycji Krakowskiej Nocy Teatrów, która odbędzie się 

w nocy z 14 na 15 czerwca (sobota/niedziela). Wstęp na wydarzenia jest 

bezpłatny, ale na większość spektakli będą obowiązywać nieodpłatne 

wejściówki. Będzie je można odbierać od wtorku (10 czerwca) w siedzibach 

poszczególnych teatrów oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy 

ul. Powiśle 11. Szczegóły: www.krakowskienoce.pl. 

Noc Teatrów to przedsięwzięcie organizowane od 2007 r. Program zakłada 

prezentację najciekawszych spektakli teatralnych sezonu, teatrów tańca i spektakli 

ulicznych oraz organizację warsztatów teatralnych. Obejmuje także spotkania z aktorami, 

zwiedzanie niedostępnych na co dzień dla widzów teatralnych zakamarków 

i multimedialne prezentacje. 

Podczas tegorocznej Nocy Teatrów odbędzie się blisko 80 przedsięwzięć 

kulturalnych, w tym cztery przedstawienia plenerowe (trzy na Rynku Głównym od strony 

Ratusza, jeden w podcieniach MOCAK-u). W wydarzeniu udział wezmą m.in. Krakowski 

http://armiakrajowa-lagiernicy.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.krakowskienoce.pl/
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Teatr Scena STU, Narodowy Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej, Teatr „Bagatela” 

im. Tadeusza Boya–Żeleńskiego, Teatr „Groteska”, Teatr im. Juliusza Słowackiego 

w Krakowie, Teatr KTO, Teatr Ludowy, Teatr „Łaźnia Nowa”, Opera Krakowska, Balet 

Dworski „Cracovia Danza”. 

Organizatorami VIII Nocy Teatrów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Teatr KTO. 

Patronat medialny nad tegoroczną edycją wydarzenia objęły: Gazeta Wyborcza, 

TVP Kraków, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz miesięcznik 

Karnet; współpracy redakcyjnej podjęło się Radio RMF Classic. 

Szczegółowe informacje o programie wydarzenia, bezpłatnych wejściówkach oraz 

rezerwacjach są dostępne na stronie: www.krakowskienoce.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

RUSZYŁ FESTIWAL RECYKLINGU 

Zbiórka surowców wtórnych, w tym zbędnych farb, koncerty, zawody, 

prezentacja najnowszych akcji związanych z odzyskiem odpadów. W piątek i 

sobotę (6-7 czerwca) na krakowskich Błoniach odbędzie się Krakowski Festiwal 

Recyklingu.  

Kraków już po raz dwunasty organizuje Festiwal Recyklingu. W tym roku 

wydarzenie odbędzie się 6 i 7 czerwca, tradycyjnie na krakowskich Błoniach. – Jak zwykle 

podczas festiwalu prowadzona będzie zbiórka surowców, w zamian za które rozdawane 

będą sadzonki drzew i kwiatów oraz upominki. W jedenastu  edycjach tego wydarzenia 

zebraliśmy: 237 440 kg papieru, 24 140 kg butelek PET, 121 200 kg szkła, 13 020 kg 

puszek aluminiowych, 18 800 kg baterii, 41 720 kg zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego oraz 40 kg termometrów rtęciowych – wylicza Ewa Olszowska-Dej, 

dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.  

Formuła Festiwalu Recyklingu sprawia, że poważna tematyka może być również 

źródłem dobrej zabawy. Dlatego jak co roku nie zabraknie konkursów, koncertów, gier i 

zawodów sportowych w godzinach od 11.00 do 18.00. W zamian za surowce - 

makulaturę, butelki PET, szkło, puszki, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz 

baterie - będą wydawane sadzonki, w tym pelargonie, róże, tuje, świerki, jałowce, 

berberysy i trzmieliny. Regulamin zbiórki znajduje się na stronach: 

www.ekocentrum.krakow.pl. 

Jednym z partnerów Krakowskiego Festiwalu Recyklingu jest MPO Kraków. 

Podczas plenerowej imprezy spółka przedstawi nową akcję, „Elektrobrygada na telefon”, 

w ramach której mieszkańcy mogą zamówić darmową usługę wywozu zużytych sprzętów 

RTV i AGD. 

Osoby, które przyniosą na festiwal surowce wtórne otrzymają - poza sadzonkami 

– także kompost roślinny, produkowany na terenie centrum ekologicznego Barycz. 

Podczas imprezy będą także odbierane niepotrzebne resztki farb emulsyjnych, (nie 

http://www.krakowskienoce.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.ekocentrum.krakow.pl/
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starsze niż 3/4 letnie, emulsyjne, w oryginalnym opakowaniu, z opisem), które 

„pogromcy bazgrołów” wykorzystają do zamalowywania graffiti na elewacjach budynków 

w Krakowie. Resztki farb do wykorzystania w ramach tej akcji można również oddawać 

do Lamusowni przy ulicy Nowohuckiej 1 oraz do Punktu Barycz przy ulicy Krzemienieckiej 

40. Szczegółowe informacje o społecznej akcji zamalowywania pseudograffiti na 

elewacjach budynków można znaleźć na www.pogromcybazgrolow.com 

Oprócz MPO Kraków, partnerami Krakowskiego Festiwalu Recyklingu są: WKS 

Wawel, Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć, Fundacja Nauka i Kultura, Tatrzański 

Park Narodowy, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej, Pogromcy Bazgrołów, 

Bezpiecni.pl i ZIKIT. 

Szczegółowy program tegorocznego Festiwalu Recyklingu znajduje się na stronie 

krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)   

NADCHODZI ARTYSTYCZNY WYBUCH 

Kraków znów stanie się stolicą polskiej sztuki. Będzie miastem 

rządzonym przez artystyczny eksperyment i twórczą energię. Wszystko dzięki 

6. edycji Grolsch ArtBoom Festivalu, który rusza już dziś (6 czerwca) i potrwa 

do niedzieli (22 czerwca). 

W tym roku inspiracją dla artystów stała się Nowa Huta. Wybór nie jest 

przypadkowy. To jedna z najszybciej rozwijających się dzielnic Krakowa, wciąż chętnie 

odwiedzana przez turystów chcących zobaczyć „komunistyczne miasto przyszłości 

zbudowane od podstaw”. To także rejon Krakowa o silnie rozbudowanym poczuciu 

odrębności i własnej tożsamości, co chętnie podkreślają jego mieszkańcy. Wreszcie, to 

także teren działalności wielu rozpoznawalnych w mieście instytucji kultury, by 

wspomnieć Łaźnię Nową, Teatr Ludowy, oddział Dzieje Nowej Huty Muzeum 

Historycznego Miasta Krakowa czy nowotworzone Muzeum PRL. To wszystko stało się 

punktem wyjścia dla artystów zaproszonych do kolejnej edycji Grolsch ArtBoom 

Festivalu. 

W tym roku będzie różnorodnie. Zobaczymy m.in. wystawę Oblicze Dnia, której 

założeniem jest próba podsumowania kosztów społecznych, jakie ponieśli Polacy w czasie 

25 lat procesu przemian politycznych i gospodarczych. Trafimy tu na prace tak znanych 

artystów, jak m.in. Paweł Althamer, Wojciech Doroszuk, Grzegorz Klaman, Marcin 

Maciejowski, Anna Molska, Konrad Pustoła, Robert Rumas, Łukasz Surowiec, Krzysztof 

Wodiczko, Julita Wójcik czy Piotr Wysocki, którzy na różne sposoby odmieniać będą 

przypadki polskiej transformacji (budynek dawnego kina Światowid, obecnie siedziba 

powstającego Muzeum PRL, od 6 czerwca). 

Będziemy mogli podziwiać Fontannę Przyszłości na Placu Centralnym, czyli projekt 

tandemu Bartosz Szydłowski – Małgorzata Szydłowska, próbujący włączyć się w dyskusję 

o rewitalizacji i dostępności przestrzeni publicznej (pl. Centralny, od 7 czerwca). 

http://www.pogromcybazgrolow.com/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Grzegorz Klaman stworzył dzieło Plac Apatia – w miejscu, w którym dawniej stał 

pomnik Lenina tym razem pojawi się biała flaga, będąca punktem wyjścia do rozważań 

o super mieście, którym miała być Nowa Huta, a raczej o tym, co po nim zostało (al. Róż, 

od 6 czerwca). 

Walka o władzę w przestrzeni publicznej to temat spotkania z Monicą Bonvicini. 

W formie ArtistTalk artystka opowiadać będzie o relacjach architektury i władzy, 

o definiowaniu przestrzeni publicznej i o społecznej roli budynków (klub Kombinator, 

7 czerwca).  

Dzięki festiwalowi nowe życie zyska niedziałający od lat neon Markiza. Wszystko 

dzięki akcji Pauliny Ołowskiej, która w ten sposób będzie chciała przywrócić pamięć 

o minionych czasach Nowej Huty – wielu wciąż pamięta słynną cukiernię, którą 

reklamował wspomniany napis świetlny (10 czerwca, Plac Centralny /Aleja Solidarności). 

W ramach Nova Roma poznamy efekt, jaki przyniosła współpraca Marty Deskur 

z romskimi asystentami i dziećmi z nowohuckich świetlic romskich (świetlica romska 

Stowarzyszenia „Harangos” oraz ARTzona Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida, od 

6 czerwca). 

Co więcej, wraz z Łukaszem Jastrubczakiem, będzie można zmierzyć się z naturą 

i spróbować… zahipnotyzować słońce (pl. Centralny, 7 czerwca). Wydarzenie 

zaplanowano w ramach cyklu Pokój instruktorów, w którym zaprezentowane zostaną 

także projekty takich twórców, jak Michał Smandek, Szymon Kobylarz, Franciszek 

Orłowski czy duet Jakub Pišek i - wspomniany już - Łukasz Jastrubczak (od 6 czerwca). 

Z kolei dzięki BarCamp NOWA HUTA będziemy mogli bliżej przyjrzeć się 

inicjatywom i organizacjom prowadzącym działalność na terenie dzielnicy (ARTzona 

Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida os. Górali 4, Nowa Huta, 14 czerwca). W ramach tego 

przedsięwzięcia usłyszymy także wykład Przyszłość miast postindustrialnych na temat 

miast poprzemysłowych i ich przyszłości , który wygłosi Patrizia Bonifazio z Fundacji 

Olivettich.  

Jak co roku, nie zabraknie także szeregu wydarzeń towarzyszących, a także 

kolejnej, 5. już edycji konkursu Fresh Zone, skierowanego do młodych twórców. 

Szczegółowy opis i program festiwalu: www.artboomfestival.pl Zapraszamy do Nowej 

Huty! (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

W NIEDZIELĘ PRZYJDŹ NA PIKNIK  

Mieszkasz na jednym z osiedli: Ugorek lub Olsza II? Chcesz poznać tych, 

którzy tworzą życie kulturalne i społeczne w Twojej okolicy? Zapoznać się ze 

szkicem Programu Rehabilitacji Osiedli? Wziąć udział w dobrej zabawie? 

Wymienić książkami z sąsiadami, a podczas warsztatów kulinarnych poznać 

nowe przepisy? Porozmawiać o tym, jakich zajęć potrzebują seniorzy na 

osiedlach, spróbować sił w rodzinnym turnieju ping ponga i badmintona z 

http://www.artboomfestival.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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nagrodami i grach zręcznościowych, posłuchać lokalnych zespołów? Przyjdź w 

niedzielę, 8 czerwca na piknik sąsiedzki. Początek o godz. 14.00, przy Szkole 

Podstawowej nr 64 (ul. Sadzawki 1).  

Piknik jest wydarzeniem podsumowującym Forum Rehabilitacji - projekt 

realizowany w partnerstwie  Urzędu Miasta Krakowa, Stowarzyszenia Pracownia 

Obywatelska, Uniwersytetu Jagiellońskiego i Politechniki Krakowskiej, który ma na celu 

stworzenie programu działania dla osiedli. 

Piknik będzie pierwszym wydarzeniem organizowanym wspólnie z mieszkańcami - 

dla mieszkańców. Podczas wydarzenia po raz pierwszy zostanie przedstawiony szkic 

Programu Rehabilitacji Osiedli Ugorek i Olsza II, który we wrześniu zostanie przekazany 

do uchwalenia Radzie Miasta Krakowa. Mieszkańcy będą mogli wziąć udział w 

konsultacjach dokumentu.  

Akcja zorganizowana dzięki współpracy z lokalnymi instytucjami i zaangażowaniu 

mieszkańców osiedli, jest realizacją niektórych pomysłów, które powstały podczas cyklu 

spotkań z mieszkańcami – rozpoczyna realizację wspólnie tworzonego programu.  

 Program pikniku jest dostępny na stronie www.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ODWIEDŹ FESTYN I POMÓŻ ZWIERZAKOM  

Chciałbyś pomóc schroniskowym zwierzakom w nietypowy sposób, a przy 

tym dobrze się bawić i wygrać nagrody? Przyjdź jutro (7 czerwca, sobota) do 

Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Rybnej 3 i weź udział w festynie z 

okazji XX-lecia Schroniska! Początek zabawy o godz. 11.00.  

W programie imprezy zaplanowano liczne atrakcje dla dzieci i dorosłych: 

dmuchany zamek, zabawy z nagrodami, kiermasz wypieków, konkurs plastyczny, 

charakteryzacja dzieci na zwierzaki. Dodatkowo, będzie można skorzystać z bezpłatnych 

konsultacji z lekarzem weterynarii i dogoterapeutą oraz uczestniczyć w pokazie pierwszej 

pomocy dla zwierząt. Uczestnicy będą mogli wziąć udział w aukcji charytatywnej, z której 

dochód zostanie przeznaczony na Schronisko.  

Organizatorem akcji jest Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami.  

Uwaga! Organizatorzy zapewniają darmowy autobus z Salwatora bezpośrednio do 

Schroniska. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ZACZAROWANA PIOSENKA NA KRAKOWSKIM RYNKU 

Ewa Bem, Anna Dymna, Mela Koteluk, Małgorzata Ostrowska, Justyna 

Steczkowska, Zbigniew Preisner, Mietek Szcześniak, Stanisław Soyka i Zbigniew 

Zamachowski, to tylko część gwiazd które pojawią się w ten weekend (7-8 

czerwca) na Rynku Głównym. W tych dniach odbędzie się 10. Festiwal 

Zaczarowanej Piosenki i 11. Ogólnopolskie Dni Integracji „Zwyciężać Mimo 

http://www.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://naszolsztyniak.pl/189368,Wez-psa-swego-lub-ze-schroniska-idz-na-spacer-i-wygrywaj-nagrody.html
http://naszolsztyniak.pl/189368,Wez-psa-swego-lub-ze-schroniska-idz-na-spacer-i-wygrywaj-nagrody.html
http://naszolsztyniak.pl/189368,Wez-psa-swego-lub-ze-schroniska-idz-na-spacer-i-wygrywaj-nagrody.html
http://naszolsztyniak.pl/189368,Wez-psa-swego-lub-ze-schroniska-idz-na-spacer-i-wygrywaj-nagrody.html
http://naszolsztyniak.pl/189368,Wez-psa-swego-lub-ze-schroniska-idz-na-spacer-i-wygrywaj-nagrody.html
http://naszolsztyniak.pl/189368,Wez-psa-swego-lub-ze-schroniska-idz-na-spacer-i-wygrywaj-nagrody.html
http://naszolsztyniak.pl/189368,Wez-psa-swego-lub-ze-schroniska-idz-na-spacer-i-wygrywaj-nagrody.html
http://naszolsztyniak.pl/189368,Wez-psa-swego-lub-ze-schroniska-idz-na-spacer-i-wygrywaj-nagrody.html
http://naszolsztyniak.pl/189368,Wez-psa-swego-lub-ze-schroniska-idz-na-spacer-i-wygrywaj-nagrody.html
http://naszolsztyniak.pl/189368,Wez-psa-swego-lub-ze-schroniska-idz-na-spacer-i-wygrywaj-nagrody.html
http://naszolsztyniak.pl/189368,Wez-psa-swego-lub-ze-schroniska-idz-na-spacer-i-wygrywaj-nagrody.html
http://naszolsztyniak.pl/189368,Wez-psa-swego-lub-ze-schroniska-idz-na-spacer-i-wygrywaj-nagrody.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Wszystko”. Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Anny Dymnej „Mimo 

Wszystko”.  

Jutro (7 czerwca, sobota) odbędzie się finał 10. Festiwalu Zaczarowanej Piosenki 

im. Marka Grechuty. Podobnie jak w ubiegłych latach, uzdolnionym wokalnie osobom 

niepełnosprawnym towarzyszyć będą gwiazdy. W tym roku zaśpiewają z nimi:  Ewa Bem, 

Mela Koteluk, Ania Rusowicz, Marek Piekarczyk, Ernest Staniaszek, Mietek Szcześniak. 

Koncerty poprowadzą: Anna Dymna, Zbigniew Zamachowski, Cezary Kosiński i Bronia 

Zamachowska. Występy finalistów oceni jury w składzie: Magda Umer, Zbigniew Preisner, 

Jan Kanty Pawluśkiewicz, Justyna Steczkowska, Ewa Błaszczyk i Krystyna Prońko.  

Finał konkursu odbędzie się w dwóch kategoriach wiekowych: dziecięcej (10-16 

lat) oraz młodzieży i dorosłych (powyżej 16. roku życia). Każdy z finalistów wykona po 

dwa utwory, jeden w duecie z gwiazdą, a drugi samodzielnie, w tym roku będą to 

piosenki Agnieszki Osieckiej. Zwycięzcy Festiwalu otrzymają statuetki Zaczarowanego 

Ptaszka i stypendia: I miejsce – 24 tys. zł, II – 10 tys. zł, III – 5 tys. zł. 

W niedzielę, 8 czerwca płyta Rynku Głównego zamieni się w arenę zmagań 

niepełnosprawnych sportowców: rugbistów, kulturystów, koszykarzy, siatkarzy, 

tenisistów stołowych, kolarzy i szermierzy. Na płycie Rynku pojawią się również Bartosz 

Ostałowski, prawdopodobnie jedyny na świecie kierowca rajdowy bez rąk (samochód 

prowadzi nogami) oraz Zbigniew Stefaniak, maratończyk który biega… o kulach.  

Niepełnosprawnych mistrzów będą wspierać: Natalia Partyka, Janek Mela, 

Przemysław Saleta i Dariusz Michalczewski. Swoich sił w poszczególnych konkurencjach 

będzie mogła spróbować również publiczność. O godz. 10.00 rozpocznie się sportowy 

poranek pod hasłem „Przywitaj dzień z Fitness Platinium®”. W programie znajdzie się 

pokaz Zumby.  

Na Rynku pojawi się również namiot „Fitness Platinium®” w którym można będzie 

uzyskać rady na temat treningu, ćwiczeń, odżywiania, a także zmierzyć poziom tkanki 

tłuszczowej, masy mięśniowej i wody w organizmie. O godz. 11.00  rozpoczną się pokazy 

sportowe, które potrwają do godz. 15.00.  

O godz. 14.25 odbędzie się mecz siatkówki: gwiazdy kontra niepełnosprawni 

sportowcy. W drużynie gwiazd zagrają: Radosław Krzyżowski, Grzegorz Mielczarek, 

Wojciech Leonowicz, Tomasz Schimscheiner, Tomasz Augustynowicz i Mateusz Janicki.   

O godz. 21.00 rozpocznie się koncert „10 lat Zaczarowanej Piosenki”.  Na scenie 

wystąpią: Grzegorz Turnau, Ewelina Flinta, Grażyna Łobaszewska, Adam Nowak, Łukasz 

Zagrobelny, Małgorzata Ostrowska i Stanisław Soyka. Koncert poprowadzą: Anna Dymna, 

Piotr Polk, Zbigniew Zamachowski, Cezary Kosiński i Paweł Królikowski.                         

7 i 8 czerwca, od 10 do 20, na Plantach (przy Bunkrze Sztuki) uruchomiona 

zostanie Galeria Pod Gołym Niebem. W zamian za zakupione cegiełki będzie można nabyć 

obrazy ofiarowane przez znanych artystów oraz prace studentów Akademii Sztuk 
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Pięknych w Krakowie. Dochód ze sprzedaży prac zostanie przeznaczony na rehabilitację 

Krzysztofa Kota, studenta IV roku informatyki stosowanej, który od 13 lat choruje na 

toczeń układowy.  

Organizatorem Ogólnopolskich Dni Integracji „Zwyciężać Mimo Wszystko” i 

Festiwalu Zaczarowanej Piosenki jest Fundacja Anny Dymnej. Współorganizatorami 

Festiwalu są Telewizja Polska SA i Narodowe Centrum Kultury.  Festiwal współfinansuje 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.     

Patronat Honorowy nad Ogólnopolskimi Dniami Integracji „Zwyciężać Mimo 

Wszystko” objęła Małżonka Prezydenta RP Pani Anna Komorowska. Komitet Honorowy: 

Władysław Kosiniak-Kamysz – Minister Pracy i Polityki Społecznej, Jacek Majchrowski – 

Prezydent Miasta Krakowa, Jerzy Miller – Wojewoda Małopolski, Marek Sowa – Marszałek 

Województwa Małopolskiego, Jarosław Duda – Pełnomocnik Rządu ds. Osób 

Niepełnosprawnych. 

Więcej informacji: www.mimowszystko.org i www.zaczarowana.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WYBIERZ SIĘ NA FESTIWAL PIOSENKI FRANCUSKIEJ  

Już jutro (6 czerwca, sobota) w Filharmonii Krakowskiej rozpocznie się 

VI Międzynarodowy Festiwal Piosenki Francuskiej. Do udziału w tegorocznej 

edycji festiwalu zaproszeni zostali głównie artyści z Francji, Ukrainy, Szwajcarii 

i Polski. 

Wielu z nich to autorzy interpretowanych utworów, reprezentujących nowe trendy 

francuskiej sceny. Młodzi artyści wykonają także aktualne przeboje francuskie młodej 

generacji artystów: Zaz, Shym, Tal, Indylii, Chrisopha Mae, Lary Fabian, Amel Bent, 

Celine Dion, Patricii Kaas.  Tradycyjnie też usłyszymy wykonania starszych francuskich 

 piosenek, standardów takich uznanych legend piosenki jak: Charles Trenet, Edith Piaf, 

Jacques Brel, Charles Aznavour, szczególnie tych z lat 70 -tych i 80 -tych, niektóre z nich 

zabrzmią w nowoczesnej i oryginalnej interpretacji. 

Podobnie jak w latach ubiegłych wstęp na wszystkie wydarzenia jest nieodpłatny, 

wystarczy zarezerwować miejsca i odebrać zaproszenia w TPPF, nr tel. 12 421 28 23. 

Szczegółowe informacje na naszych stronach internetowych: 

www.festiwalpiosenkifrancuskiej.pl, www.tppf.krakow.pl.  

(katarzyna.czubernat@um.krakow.pl)  

MEDALE ŚW. KRZYSZTOFA 

Prof. dr hab. Aleksander Skotnicki, Stanisław Ficek, Andrzej Fischer 

otrzymają Medale św. Krzysztofa. Uroczystość ich wręczenia odbędzie się w  

poniedziałek (9 czerwca) o godz. 14:00 w Sali Fontany Pałacu Krzysztofory 

(Rynek Główny 35). 

http://www.mimowszystko.org/
http://www.zaczarowana.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.festiwalpiosenkifrancuskiej.pl/
http://www.tppf.krakow.pl/
mailto:katarzyna.czubernat@um.krakow.pl
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Medalem św. Krzysztofa Muzeum Historyczne Miasta honoruje i wyróżnia osoby, 

instytucje i firmy, które wspierają Muzeum finansowo i organizacyjnie, służą wsparciem 

merytorycznym, identyfikują się z Muzeum i jego działalnością. 

Kapitułę Medalu św. Krzysztofa stanowią: Kanclerz Kapituły – Prezydent Miasta 

Krakowa Jacek Majchrowski, w skład Kapituły wchodzą również: Przewodniczący Rady 

Muzeum Historycznego Miasta Krakowa prof. Jacek Purchla, prof. Stanisław Waltoś – 

Przewodniczący Stałej Konferencji Dyrektorów Muzeów Krakowskich, Michał 

Niezabitowski – Dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Autorem medalu jest 

Karol Badyna – artysta rzeźbiarz, profesor Wydziału Rzeźby krakowskiej Akademii Sztuk 

Pięknych.  

Decyzją Kapituły w IV edycji Medalem św. Krzysztofa zostali uhonorowani:  

Prof. dr hab. Aleksander Skotnicki – profesor zwyczajny Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, wybitny uczony, hematolog, kierownik Katedry Hematologii UJ oraz 

ordynator Kliniki Hematologii Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie, prezes Fundacji 

„Stowarzyszenie Centrum Dialogu” od lat zaangażowany w działalność poświęconą 

pamięci społeczności żydowskiej w Krakowie, propagator dialogu na rzecz porozumienia 

polsko-żydowskiego – w uznaniu zasług we współpracy, udzielaniu wsparcia 

merytorycznego i naukowego podczas przygotowania nowych wystaw stałych w oddziale 

MHK Fabryka Emalia Oskara Schindlera oraz w Aptece pod Orłem.  

Stanisław Ficek – dyrektor Krakowskiego Oddziału Totalizatora Sportowego, 

w uznaniu zasług w finansowym wsparciu 71 Konkursu Szopek Krakowskich i Wystawy 

Pokonkursowej oraz za współpracę w zakresie promocji projektów muzealnych 

w małopolskich kolekturach Totalizatora Sportowego.  

Andrzej Fischer – historyk, wieloletni działacz Towarzystwa Miłośników Historii 

i Zabytków Krakowa, współorganizator Komitetu Opieki nad Kopcem Józefa Piłsudskiego, 

działacz patriotyczny, organizator imprez patriotycznych, obchodów rocznic związanych 

z postacią Józefa Piłsudskiego - w uznaniu zasług w kultywowaniu tradycji patriotycznych 

i niepodległościowych, upamiętnianiu i upowszechnianiu historii, organizowaniu 

dorocznych Marszów Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej. 

Dodatkowe informacje www.mhk.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

 

INFORMACJE DROGOWE 
 

REMONTY TOROWISK: POWAŻNE ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

Od 14 czerwca (sobota) rozpocznie się kolejny etap prac przy 

przebudowie ulicy Mogilskiej i Alei Jana Pawła II. Tego samego dnia rozpocznie 

się też wymiana torowiska na skrzyżowaniu ulic św. Gertrudy i Dominikańskiej. 

Spowoduje to poważnie zmiany w organizacji komunikacji miejskiej. 

http://www.mhk.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Od 14 czerwca (sobota) z ruchu tramwajowego wyłączona zostanie ulica 

Bieńczycka od Ronda Kocmyrzowskiego im. Ks. Gorzelanego do Ronda Czyżyńskiego, a 

także ulice Franciszkańska, Dominikańska, Św. Gertrudy i Stradomska. W związku z 

powyższym zostaną wprowadzone następujące zmiany w funkcjonowaniu Komunikacji 

Miejskiej w Krakowie: 

 linie 6, 13, 19, 70 – zostaną zawieszone, 

 linie 74, 728 – zostaną zlikwidowane, 

 linia 1 - kursować będzie od Wzgórz Krzesławickich do Ronda Kocmyrzowskiego 

im. Ks. Gorzelanego bez zmian, następnie Al. Andersa do Placu Centralnego im. R. 

Reagana, Al. Jana Pawła II, Al. Pokoju, Grzegórzecką, Starowiślna, Westerplatte, 

Basztową, Dunajewskiego, Podwale, Zwierzyniecką do Salwatora, 

 linia 2 – kursować będzie na stałej trasie ze zmniejszoną częstotliwością do 20 

min, 

 linia 8 – kursować będzie z Borku Fałęckiego do przystanku Stradom bez zmian, 

następnie ulicami: Dietla, Starowiślna, Westerplatte, Basztowa, Dunajewskiego do 

Teatru Bagatela i dalej bez zmian do Bronowic Małych, 

 linia 10 – kursować będzie z Borku Fałęckiego do przystanku Stradom bez zmian, 

następnie ulicami: Dietla, Grzegórzecka do Ronda Grzegórzeckiego i dalej bez 

zmian do Pleszowa, 

 linia 14 – kursować będzie z Mistrzejowic do Ronda Kocmyrzowskiego im. Ks. 

Gorzelanego bez zmian, następnie Al. Andersa do Placu Centralnego im. R. 

Reagana, Al. Jana Pawła II, Al. Pokoju i dalej bez zmian do Bronowic, 

 linia 18 – kursować będzie od Czerwonych Maków do przystanku Stradom bez 

zmian, następnie ulicami: Dietla, Starowiślna, Westerplatte, Basztowa do 

Basztowej LOT i dalej bez zmian do Krowodrzy Górki, 

 linia 52 - kursować będzie z Os. Piastów do Ronda Kocmyrzowskiego im. Ks. 

Gorzelanego bez zmian, następnie Al. Andersa do Placu Centralnego im. R. 

Reagana, Al. Jana Pawła II, Al. Pokoju i dalej bez zmian do Czerwonych Maków, 

 linia 71 – zastępcza linia tramwajowa kursująca na trasie z Bronowic Małych 

ulicami: Bronowicka, Podchorążych, Królewska, Karmelicka, Podwale, 

Zwierzyniecka do Salwatora z częstotliwością 20 min przez cały tydzień do ok. 

godz. 20. 

 linia 73 – zastępcza linia tramwajowa kursująca na trasie z Nowego Bieżanowa 

ulicami: Teligi, Wielicka, Limanowskiego, Krakowska, Dietla, Grzegórzecka, 

Powstania Warszawskiego, tunel pod Dworcem PKP do Dworca Towarowego z 

częstotliwością i godzinami funkcjonowania jak linia 13, 

 linia 76 – zastępcza linia tramwajowa kursująca na trasie z Kurdwanowa ulicami: 

Witosa, Nowosądecka, Wielicka, Limanowskiego, Krakowska, Dietla, Starowiślna, 
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Westerplatte, Basztowa, Długa, Kamienna do Dworca Towarowego z 

częstotliwością i godzinami funkcjonowania jak linia 6, 

 linia 128 – zostanie przywrócona na trasie Mistrzejowice - Rondo Młyńskie, 

Meissnera (powrót: Ułanów, Ugorek), Mogilska, Rondo Mogilskie i dalej bez zmian 

do Powstańców Wielkopolskich, 

 linia 610 – zostanie wprowadzona zmiana stałej trasy: od Borku Fałęckiego do 

przystanku Stradom kursować będzie bez zmian, następnie ulicami: Dietla, 

Wielopole (powrót: Starowiślną), Westerplatte i dalej bez zmian do Prądnika 

Czerwonego. 

Uwaga! Linie 1, 14 i 52 kursujące z centrum Krakowa w kierunku Nowej Huty na 

Placu Centralnym im. R. Reagana będą się zatrzymywać na obu istniejących 

przystankach (jak dla linii 4 i 22 w kierunku Kombinatu i jak dla linii 16, 21, 77 w 

kierunku DH Wanda). 

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

W SOBOTĘ 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:25 – Intronizacja Króla Kurkowego i Marszałków A.D. 2014, Rynek Główny 

(scena przed Wieżą Ratuszową) 

 14:00 – Spotkanie z uczestnikami XXIX Zjazdu Łagierników Żołnierzy AK w 25. 

rocznicę wolnych wyborów w Polsce w czerwcu 1989 r., Muzeum Armii Krajowej im. 

Generała Emila Fieldorfa „Nila”, ul. Wita Stwosza 12  

 16:00 – Otwarcie boiska wielofunkcyjnego wraz z bieżnią lekkoatletyczną przy 

Szkole Podstawowej nr 37, Szkoła Podstawowa nr 37 im. Juliana Tuwima, os. Stalowe 18 

 19:00 – Finał 10. Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty, Rynek 

Główny  

W NIEDZIELĘ  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 - Uroczysta msza św. za Ojczyznę, Katedra na Wawelu  

13:00 - Zasadzenie „Dębu Wolności” – obok pomnika Solidarności, Plac Centralny 

13:10 - Złożenie wieńca przed pomnikiem Solidarności, Plac Centralny 

13:15 –Zwiedzanie wystawy plenerowej „Dziękujemy za Wolność – ludzie 4 

czerwca 1989 roku”, plac przed Nowohuckim Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232  

13:25 - Spotkanie „Ludzi 4 czerwca” wraz z uroczystością wręczenia odznaczeń 

państwowych, scena przed Nowohuckim Centrum Kultury, aleja Jana Pawła II 232  

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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15:00 – XX Dni Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki, teren Centrum 

Aktywnego Wypoczynku, ul. Żywiecka 13  

16:00 – Dni Prokocimia 2014, budynek przy Izbie Historii Starego Prokocimia, ul. 

Na Wrzosach 57  

18:00 – Koncert finałowy Festiwalu Piosenki Francuskiej, Filharmonia Krakowska, 

ul. Zwierzyniecka 1  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

13:00 - Zasadzenie „Dębu Wolności” – obok pomnika Solidarności, Plac Centralny 

13:10 - Złożenie wieńca przed pomnikiem Solidarności, Plac Centralny 

13:15 –Zwiedzanie wystawy plenerowej „Dziękujemy za Wolność – ludzie 4 

czerwca 1989 roku”, plac przed Nowohuckim Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232  

13:25 - Spotkanie „Ludzi 4 czerwca” wraz z uroczystością wręczenia odznaczeń 

państwowych, scena przed Nowohuckim Centrum Kultury, aleja Jana Pawła II 232  

W PONIEDZIAŁEK  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

 12:30 – Spotkanie krakowskich przedsiębiorców i reprezentujących ich organizacji 

z przedstawicielami Rządu RP oraz samorządu krakowskiego w ramach Porozumienia na 

rzecz Rozwoju Przedsiębiorczości w Krakowie, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

14:00 - Uroczystość wręczenia Medali św. Krzysztofa, Sala Fontany Pałacu 

Krzysztofory, Rynek Główny 35 

Filip Szatanik 

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

 


